INDICAÇÃO N° 001/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

                              Senhor Presidente

                             De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Educação e Cultura com cópia ao Prefeito Municipal no sentido criar um projeto para contemplar os melhores alunos do ano ”Aluno N.X VIP” beneficiando aos alunos Educação Infantil e posteriormente estendendo ao ensino fundamental.

J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]                              Esta Indicação objetiva aumentar o rendimento e desenvolver o processo educacional, por meio de ações que incentivem o aprendizado e ampliam o conhecimento, contemplando os melhores com certificado e medalhas. Estabelecendo como meta de trabalho fazer com que os alunos tenham disciplina e compromisso com a entrega das atividades escolares, eles constroem e mantém uma rotina diária de estudos, o que diminui o índice de faltas no bimestre e melhora o desenvolvimento deles. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de Fevereiro de 2018.